

Dagsorden Menighedsrådsmøde

Møde september 2024

Mødested: Sognehuset Felsted

Mødetid: 12. september 2024 kl. 17.00

Fraværende: Torben J., Gritt, Tanja, Helene

Pkt.	Emne	Tid	Referat
1	<p>Meddelelser fra individuelle:</p> <ul style="list-style-type: none">• Formand• Præst• Personale/personaleansvarlig• Kirkeværge <p><i>Information fra de enkelte funktioner</i></p>	30 min	<p>Formand:</p> <p>Budgetsamråd 27/8 -Orientering om diverse projekter i forskellige menighedsråd, hvor også Felsted præstegård blev nævnt.</p> <p>El lade stander – ét enkelt provsti har ikke underskrevet aftalen, hvilket har bevirket, at øvrige menighedsråd har fået mulighed for at træde ud af aftalen, hvis de ønsker det. Efter nærmere drøftelser vurderer vi dog, at vi holder fast i oprindelig aftale.</p> <p>Der arbejdes videre med en fælles annoncering for alle menighedsråd. Det kræver dog, at vi i Felsted opsiges vores egen aftale med Ugeavisen. Denne er en 5-årig aftale underskrevet 8/9-2020.</p> <p>Vi vedtager, at vi når nuværende aftale udløber, opsiges denne aftale og indgår det fælles annonceringsprojekt. Torben P. meddeler dette til arbejdsgruppen.</p> <p>Vores havemand der hidtil har passet udenomsarealer ved præstegården har meddelt, at han ikke ønsker at fortsætte sit arbejde ved Felsted Kirke pga. alder.</p> <p>Præst:</p> <p>Konfirmandforberedelse er lige startet op.</p> <p>Mange dåb i øjeblikket. Der er en fordobling i antallet i forhold til sidste år.</p> <p>Theresia vikarierer flere og flere steder, da der i mange sogne mangler præster. Derfor vil der blive opfordret til, at gudstjenester kan ligge på forskellige tidspunkter om søndagen.</p>

Dagsorden Menighedsrådsmøde

			<p>Bisættelser – rent statistisk er flere og flere afdøde meget tunge. Kisterne er tunge og det kan være svært at bære dem. Det kan håndteres så længe vi taler bisættelser, men ved begravelser skal vi tænke i alternative løsninger.</p> <p>Theresia tager emnet op med provsten.</p> <p>Personale: Vikarplan kører til og med december.</p> <p>Ny regel om fastansættelse af vikarer med mere end 3 timers arbejde – arbejdet hermed pågår.</p> <p>Kirkeværge: Stråtag på sognehuset skal sikres – Lars tager hånd herom. Stormskade på præstegården er under udbedring.</p>
2	<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status på regnskab <p><i>Information</i></p>	15 min	<p>På debitorlisten er der stadig en del ubetalte. Mange gengangere.</p> <p>August er bogført og viser et driftsoverskud på ca. 180.000 DKK.</p>
3	<p>Hjemmeside</p> <ul style="list-style-type: none"> • Information om besøg fra DKM <p><i>Formand og sekretær informerer</i></p>	10 min	<p>Helene og Torben P. har været til møde med DKM omkring ny hjemmeside.</p> <p>Deres set-up ligner meget vores nuværende. Dog er administrationen og vedligehold af siden mere intuitivt end nuværende løsning.</p> <p>DKM tilbyder support og at flytte vores nuværende hjemmeside over på deres set-up. Herefter står vi selv for den løbende ajourføring.</p> <p>Menighedsrådet vedtager at takke ja til tilbuddet fra DKM og starte op på arbejdet med at flytte hjemmesiden over til DKM hurtigst muligt.</p>
4	<p>Renovering af præstegården</p> <ul style="list-style-type: none"> • Siden sidst og næste skridt <p><i>Formanden informerer</i></p>	5 min	<p>De endelige tegninger skal indsendes til provstiet. Når ajourførte tegninger foreligger fra arkitekten står Torben P. for indsendelsen.</p> <p>Det skal gøres klart for arkitekten, at de skal stå for hele byggestyringen.</p>

Dagsorden Menighedsrådsmøde

5	<p>Menighedsrådsvalg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status og næste aktivitet • Fordeling af opgaver <p><i>Valgudvalget informerer</i></p>	15 min	<p>Afvikles elektronisk – Annelise har tilkendegivet dette i valgsystemet.</p> <p>Stemmesedler/kuglepenne: Annelise</p> <p>Kaffe og kage: Nina står for kaffebrygning og Theresia står for kage.</p> <p>Stemmetæller: Lars J.</p> <p>Dirigent: Torben P.</p> <p>Referent: Annelise (i valgsystemet)</p>
6	<p>Sogneaften i Felsted kirke</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forløb af arrangement 27/8 <p><i>Deltagere informerer</i></p>	10 min	<p>Der var ca. 100 deltagere. Arrangementet forløb godt med mange tilfredse tilkendegivelser efterfølgende.</p> <p>Nina var eneste repræsentant fra menighedsrådet.</p>
7	<p>Aktivitetsudvalg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Information om næste aktivitet <p><i>Drøftelse og information</i></p>	10 min	<p>Jagthornsblæsere kommer i kirken på søndag den 15/9-24 til høstgudstjeneste. Der opfordres til opbakning fra menighedsrådet.</p> <p>Dåbsjubilæumsgudstjeneste 27/10-24</p> <p>Vi har fået tilbudt en gratis julekoncert. Theresia har sagt ja på menighedsrådets vegne.</p>
8	<p>Evt. og punkter til næste møde</p>	5 min	<p>Theresia opfordrer til at menighedsrådet bakker kirkegangen op – også når der er vikarer.</p> <p>Næste møde 24/10-24.</p> <p>November mødet flyttes til 12/11-24.</p>

Nina Juhl

KA

Asbjørnsen

Lars J.

Dirigent

T. Theresia